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(百万円未満切捨て)

１．2021年３月期第３四半期の連結業績（2020年４月１日～2020年12月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年３月期第３四半期 157,224 △3.6 6,885 2.6 8,299 2.9 5,758 △7.0

2020年３月期第３四半期 163,117 3.3 6,710 △33.8 8,068 △30.2 6,193 △33.3
(注) 包括利益 2021年３月期第３四半期 7,343百万円( 41.1％) 2020年３月期第３四半期 5,205百万円( △11.7％)
　

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2021年３月期第３四半期 152.24 －

2020年３月期第３四半期 162.95 －
　

　

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2021年３月期第３四半期 320,122 158,591 50.0

2020年３月期 294,919 156,111 53.1
(参考) 自己資本 2021年３月期第３四半期 160,152百万円 2020年３月期 156,525百万円
　

　

　

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020年３月期 － 41.00 － 102.00 143.00

2021年３月期 － 37.00 －

2021年３月期(予想) 74.00 111.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 有
　　

　

３．2021年３月期の連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 212,000 △6.3 9,400 △18.4 11,000 △17.2 8,000 △18.3 211.49
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有
　

　　



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ―社（社名） 、除外 ―社（社名）
　

　

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無
　

　

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無
　

　

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2021年３月期３Ｑ 39,665,226株 2020年３月期 45,665,226株

② 期末自己株式数 2021年３月期３Ｑ 1,838,154株 2020年３月期 7,836,832株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2021年３月期３Ｑ 37,827,912株 2020年３月期３Ｑ 38,011,476株

　
　

※四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・2020年５月22日の決算発表時に公表しました通期の業績予想及び2020年９月15日に公表しました期末の配当予想
を修正しています。詳細は添付資料10ページ「４．補足情報（１）連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しま
した「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあた
っての注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など
の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

　　



(参考)個別業績の概要

　１．2021年３月期第３四半期の個別業績（2020年４月１日～2020年12月31日）

（１）個別経営成績(累計)
(％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2021年３月期第３四半期 153,779 △3.9 7,319 15.0 9,115 14.7 6,141 △0.2

2020年３月期第３四半期 159,990 3.4 6,366 △34.2 7,949 △29.8 6,153 △32.3

１株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

１株当たり四半期純利益

円 銭 円 銭

2021年３月期第３四半期 162.34 －

2020年３月期第３四半期 161.88 －

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2021年３月期第３四半期 297,975 156,686 52.6

2020年３月期 279,608 151,511 54.2

(参考) 自己資本 2021年３月期第３四半期 156,686百万円 2020年３月期 151,511百万円

　２．2021年３月期の個別業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）
(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 207,000 △6.9 9,800 △15.7 11,900 △16.0 8,400 △22.8 222.06

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

　※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・2020年５月22日の決算発表時に公表しました通期の業績予想を修正しています。詳細は添付資料11ページ「４．
補足情報（２）個別業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知ら
せ」をご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

　

当第３四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響による下押しが続くなか、一

部に持ち直しの動きが見られたものの、同感染症の再拡大が重石となり、回復のペースは極めて鈍いものとなりまし

た。そのような中、建設業界においては、各種政策を下支えに公共投資は底堅い動きを示した一方、先行きの不透明

感を背景に企業の設備投資の減少が続くなど、引き続き厳しい受注環境に置かれました。

当社グループ（当社及び連結子会社）におきましては、当第３四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ3.6

％減少した157,224百万円となりました。損益面では、建築事業の売上総利益率の改善等により、売上総利益は同6.5

％増加した20,038百万円、営業利益は同2.6％増加した6,885百万円、経常利益は同2.9％増加した8,299百万円、投資

有価証券売却益の減少及び投資有価証券評価損の計上等により、親会社株主に帰属する四半期純利益は同7.0％減少し

た5,758百万円となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりです。

（土木事業）

受注高は前年同期間に比べ38.0％減少した43,767百万円、売上高は同3.9％増加した74,867百万円、営業利益は同

3.7％減少した4,759百万円となりました。

（建築事業）

受注高は前年同期間に比べ26.5％増加した66,011百万円、売上高は同10.8％減少した74,879百万円、営業利益は658

百万円（前年同期間は595百万円の営業損失）となりました。

（投資開発事業）

売上高は前年同期間に比べ1.0％減少した3,589百万円、営業利益は同36.3％減少した1,208百万円となりました。

（その他）

売上高は前年同期間に比べ13.0％増加した3,888百万円、営業利益は同38.0％減少した248百万円となりました。

（２）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

（資産）

現金預金が減少しましたが、受取手形・完成工事未収入金等、土地等の有形固定資産、投資有価証券が増加したこ

と等により、前連結会計年度末に比べ25,203百万円増加した320,122百万円となりました。

（負債）

短期借入金、ノンリコース借入金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ22,722百万円増加した161,530

百万円となりました。

（純資産）

その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ2,480百万円増加した158,591百万円

となりました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第３四半期連結累計期間までの状況及び今後の見通し等を勘案したうえで、2020年５月22日の決算発表時に公表

しました通期の業績予想及び2020年９月15日に公表しました期末の配当予想を修正しています。詳細は添付資料10ペ

ージ「４．補足情報（１）連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関す

るお知らせ」をご覧ください。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2020年12月31日)

資産の部

流動資産

現金預金 26,179 12,816

受取手形・完成工事未収入金等 121,748 143,988

有価証券 3,000 －

販売用不動産 592 760

未成工事支出金 5,410 5,795

不動産事業支出金 3,102 3,378

仕掛品 1,096 1,301

材料貯蔵品 66 82

その他 10,658 15,681

貸倒引当金 △190 △153

流動資産合計 171,664 183,651

固定資産

有形固定資産

土地 33,604 34,405

その他（純額） 25,951 33,252

有形固定資産合計 59,556 67,658

無形固定資産

のれん 467 445

その他 682 691

無形固定資産合計 1,149 1,136

投資その他の資産

投資有価証券 57,429 63,028

退職給付に係る資産 4,067 4,028

その他 3,031 2,589

貸倒引当金 △1,980 △1,970

投資その他の資産合計 62,548 67,675

固定資産合計 123,254 136,470

資産合計 294,919 320,122
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2020年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(2020年12月31日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 43,944 42,602

短期借入金 8,946 26,637

未払法人税等 1,938 761

未成工事受入金 12,598 12,570

引当金 4,000 1,867

工事損失引当金 1,127 915

資産除去債務 87 87

その他 40,345 38,324

流動負債合計 112,990 123,766

固定負債

長期借入金 6,015 7,114

ノンリコース借入金 9,221 16,228

資産除去債務 58 71

その他 10,521 14,348

固定負債合計 25,817 37,763

負債合計 138,807 161,530

純資産の部

株主資本

資本金 19,838 19,838

資本剰余金 26,248 26,240

利益剰余金 105,554 90,933

自己株式 △19,761 △4,635

株主資本合計 131,880 132,377

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 23,233 27,549

繰延ヘッジ損益 46 △930

退職給付に係る調整累計額 1,364 1,155

その他の包括利益累計額合計 24,644 27,774

非支配株主持分 △413 △1,560

純資産合計 156,111 158,591

負債純資産合計 294,919 320,122
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年12月31日)

売上高

完成工事高 156,052 149,747

不動産事業等売上高 7,064 7,477

売上高合計 163,117 157,224

売上原価

完成工事原価 140,289 132,736

不動産事業等売上原価 4,015 4,450

売上原価合計 144,304 137,186

売上総利益

完成工事総利益 15,762 17,011

不動産事業等総利益 3,049 3,026

売上総利益合計 18,812 20,038

販売費及び一般管理費 12,102 13,152

営業利益 6,710 6,885

営業外収益

受取利息 36 26

受取配当金 1,255 1,168

その他 233 502

営業外収益合計 1,525 1,698

営業外費用

支払利息 124 244

その他 42 39

営業外費用合計 167 283

経常利益 8,068 8,299

特別利益

投資有価証券売却益 742 225

その他 0 1

特別利益合計 742 226

特別損失

投資有価証券評価損 － 159

その他 9 22

特別損失合計 9 181

税金等調整前四半期純利益 8,801 8,344

法人税、住民税及び事業税 2,117 2,270

法人税等調整額 518 882

法人税等合計 2,636 3,153

四半期純利益 6,165 5,190

非支配株主に帰属する四半期純損失（△） △28 △568

親会社株主に帰属する四半期純利益 6,193 5,758
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四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間

(自 2019年４月１日
　至 2019年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 2020年４月１日
　至 2020年12月31日)

四半期純利益 6,165 5,190

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △701 4,315

繰延ヘッジ損益 － △1,953

退職給付に係る調整額 △258 △209

その他の包括利益合計 △960 2,152

四半期包括利益 5,205 7,343

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 5,233 8,888

非支配株主に係る四半期包括利益 △28 △1,544
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

　（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

　（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2020年５月22日開催の取締役会決議に基づき、2020年６月５日付で、自己株式6,000,000株の消却を実施

しています。この結果、当第３四半期連結累計期間において資本剰余金が８百万円、利益剰余金が15,121百万円、

自己株式が15,129百万円減少し、当第３四半期連結会計期間末において、資本剰余金が26,240百万円、利益剰余金

が90,933百万円、自己株式が4,635百万円となっています。

　（セグメント情報等）

【セグメント情報】

　 前第３四半期連結累計期間(自 2019年４月１日 至 2019年12月31日)

　 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 72,072 83,979 3,624 159,677 3,440 163,117 － 163,117

セグメント間の内部
　売上高又は振替高

－ － 26 26 1,756 1,783 △1,783 －

計 72,072 83,979 3,651 159,703 5,196 164,900 △1,783 163,117

セグメント利益
又は損失(△)

4,944 △595 1,898 6,246 401 6,647 62 6,710

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益又は損失(△)の調整額62百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

　 当第３四半期連結累計期間(自 2020年４月１日 至 2020年12月31日)

　 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 74,867 74,879 3,589 153,336 3,888 157,224 － 157,224

セグメント間の内部
　売上高又は振替高

－ － 26 26 348 374 △374 －

計 74,867 74,879 3,615 153,362 4,236 157,598 △374 157,224

セグメント利益 4,759 658 1,208 6,625 248 6,874 10 6,885

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益の調整額10百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。
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３．（参考）四半期財務諸表（個別）

（１）四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分
前事業年度

（2020年３月31日）

当第３四半期会計期間

（2020年12月31日）

資産の部 　 　 　 　
　流動資産 　 　 　 　
　 現金預金 25,860 12,068

　 受取手形・完成工事未収入金 120,778 142,137

　 有価証券 3,000 －

　 販売用不動産 592 760

　 未成工事支出金 5,542 5,928

　 不動産事業支出金 3,102 3,378

　 材料貯蔵品 6 6

　 その他 10,531 15,574

　 貸倒引当金 △190 △153

　 流動資産合計 169,224 60.5 179,701 60.3

　固定資産

　 有形固定資産

　 土地 28,547 29,349

　 その他（純額） 15,814 15,927

　 有形固定資産合計 44,362 45,276

　 無形固定資産 671 683

　 投資その他の資産

　 投資有価証券 56,614 62,278

　 前払年金費用 2,101 2,363

　 その他 8,620 9,648

　 貸倒引当金 △1,985 △1,976

　 投資その他の資産合計 65,350 72,314

　 固定資産合計 110,384 39.5 118,274 39.7

　資産合計 279,608 100 297,975 100

負債の部

　流動負債

　 支払手形・工事未払金 42,745 41,238

　 短期借入金 11,076 27,833

　 未払法人税等 1,865 676

　 未成工事受入金 12,556 12,524

　 引当金 3,884 1,802

　 工事損失引当金 1,124 912

　 資産除去債務 20 19

　 その他 39,300 37,185

　 流動負債合計 112,573 40.3 122,192 41.0

　固定負債

　 長期借入金 6,015 7,114

　 資産除去債務 57 70

　 その他 9,449 11,910

　 固定負債合計 15,523 5.5 19,096 6.4

　負債合計 128,097 45.8 141,289 47.4

純資産の部

　株主資本

　 資本金 19,838 7.1 19,838 6.7

　 資本剰余金 25,330 9.1 25,322 8.5

　 利益剰余金 103,019 36.8 88,781 29.8

　 自己株式 △19,761 △7.1 △4,635 △1.6

　 株主資本合計 128,427 45.9 129,307 43.4

　評価・換算差額等

　 その他有価証券評価差額金 23,083 8.3 27,378 9.2

　 評価・換算差額等合計 23,083 8.3 27,378 9.2

　純資産合計 151,511 54.2 156,686 52.6

負債純資産合計 279,608 100 297,975 100
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（２）四半期損益計算書（個別）

　 【第３四半期累計期間】

（単位：百万円）

区分

前第３四半期累計期間

（自 2019年４月１日

至 2019年12月31日）

当第３四半期累計期間

（自 2020年４月１日

至 2020年12月31日）

売上高

　完成工事高 156,052 149,747

　不動産事業等売上高 3,937 4,032

　売上高合計 159,990 100 153,779 100

売上原価

　完成工事原価 140,521 90.0 132,808 88.7

　不動産事業等売上原価 1,644 41.8 1,786 44.3

　売上原価合計 142,166 88.9 134,595 87.5

売上総利益

　完成工事総利益 15,530 10.0 16,938 11.3

　不動産事業等総利益 2,292 58.2 2,245 55.7

　売上総利益合計 17,823 11.1 19,184 12.5

販売費及び一般管理費 11,457 7.1 11,864 7.7

営業利益 6,366 4.0 7,319 4.8

営業外収益

　受取利息 90 137

　受取配当金 1,434 1,317

　その他 232 497

　営業外収益合計 1,757 1.1 1,953 1.2

営業外費用

　支払利息 131 131

　その他 42 25

　営業外費用合計 174 0.1 157 0.1

経常利益 7,949 5.0 9,115 5.9

特別利益

　投資有価証券売却益 742 225

　その他 0 1

　特別利益合計 742 0.4 226 0.2

特別損失

　固定資産売却損 3 －

　投資有価証券評価損 － 159

　その他 5 18

　特別損失合計 9 0.0 177 0.1

税引前四半期純利益 8,682 5.4 9,164 6.0

法人税、住民税及び事業税 2,010 2,140

法人税等調整額 518 882

法人税等合計 2,528 1.6 3,022 2.0

四半期純利益 6,153 3.8 6,141 4.0

　

※四半期貸借対照表（個別）及び四半期損益計算書（個別）について

　「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

　また、前事業年度の四半期貸借対照表（個別）の表示科目については、当第３四半期に合せて組み替えています。
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４．補足情報

（１）連結業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想

売   上   高

　建 設 事 業 156,052 149,747 △ 6,304 216,905 200,000 200,000 △ 16,905 ―

　　土    木 72,072 74,867 2,794 100,145 90,000 100,000 △ 145 10,000

　　建    築 83,979 74,879 △ 9,099 116,759 110,000 100,000 △ 16,759 △ 10,000

　不動産事業等 7,064 7,477 412 9,466 12,000 12,000 2,533 ―

計 163,117 157,224 △ 5,892 226,371 212,000 212,000 △ 14,371 ―

売 上 総 利 益

(10.1%) (11.4%) (1.3%) (11.5%) (11.3%) (11.8%) (0.3%) (0.5%)

　建 設 事 業 15,762 17,011 1,248 25,031 22,500 23,600 △ 1,431 1,100

(13.9%) (13.4%) (△0.5%) (15.9%) (13.9%) (13.6%) (△2.3%) (△0.3%)

　　土    木 10,015 10,067 51 15,908 12,500 13,600 △ 2,308 1,100

(6.8%) (9.3%) (2.5%) (7.8%) (9.1%) (10.0%) (2.2%) (0.9%)

　　建    築 5,747 6,944 1,196 9,122 10,000 10,000 877 ―

(43.2%) (40.5%) (△2.7%) (42.9%) (34.2%) (34.2%) (△8.7%) (―)

　不動産事業等 3,049 3,026 △ 22 4,057 4,100 4,100 42 ―

(11.5%) (12.7%) (1.2%) (12.8%) (12.5%) (13.1%) (0.3%) (0.6%)

計 18,812 20,038 1,225 29,088 26,600 27,700 △ 1,388 1,100

一 般 管 理 費 12,102 13,152 1,050 17,571 18,000 18,300 728 300

営　業　利　益 6,710 6,885 174 11,516 8,600 9,400 △ 2,116 800

営 業 外 損 益

　営 業 外 収 益 1,525 1,698 173 2,309 1,400 2,000 △ 309 600

　営 業 外 費 用 167 283 116 542 400 400 △ 142 ―

経　常　利　益 8,068 8,299 231 13,283 9,600 11,000 △ 2,283 1,400

特　別　損　益 733 44 △ 688 456 ― 100 △ 356 100

税金等調整前
当期（四半期）純利益 8,801 8,344 △ 457 13,739 9,600 11,100 △ 2,639 1,500

法　人　税　等 2,636 3,153 517 4,035 3,300 3,700 △ 335 400

当期（四半期）純利益 6,165 5,190 △ 974 9,704 6,300 7,400 △ 2,304 1,100

非支配株主に帰属する
当期（四半期）純利益 △ 28 △ 568 △ 539 △ 91 △ 600 △ 600 △ 508 ―

親会社株主に帰属する
当期（四半期）純利益 6,193 5,758 △ 434 9,795 6,900 8,000 △ 1,795 1,100

(単位：百万円)

当期
実績

前期
実績

今回予想
（※）

第３四半期累計期間 通　　　期

前回
予想

※  2020年５月22日の決算発表時に公表しました業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由については、

　  本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

前期
実績
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（２）個別業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想

売   上   高

　完 成 工 事 高 156,052 149,747 △ 6,304 216,905 200,000 200,000 △ 16,905 ―

　　土    木 72,072 74,867 2,794 100,145 90,000 100,000 △ 145 10,000

　　建    築 83,979 74,879 △ 9,099 116,759 110,000 100,000 △ 16,759 △ 10,000

　不動産事業等売上高 3,937 4,032 94 5,521 7,000 7,000 1,478 ―

計 159,990 153,779 △ 6,210 222,426 207,000 207,000 △ 15,426 ―

売 上 総 利 益

(10.0%) (11.3%) (1.3%) (11.5%) (11.3%) (11.8%) (0.3%) (0.5%)

　完成工事総利益 15,530 16,938 1,407 24,902 22,500 23,600 △ 1,302 1,100

(13.6%) (13.4%) (△0.2%) (15.8%) (13.9%) (13.6%) (△2.2%) (△0.3%)

　　土    木 9,783 10,038 254 15,786 12,500 13,600 △ 2,186 1,100

(6.8%) (9.2%) (2.4%) (7.8%) (9.1%) (10.0%) (2.2%) (0.9%)

　　建    築 5,747 6,900 1,152 9,115 10,000 10,000 884 ―

(58.2%) (55.7%) (△2.5%) (54.9%) (42.9%) (42.9%) (△12.0%) (―)

　不動産事業等総利益 2,292 2,245 △ 47 3,029 3,000 3,000 △ 29 ―

(11.1%) (12.5%) (1.4%) (12.6%) (12.3%) (12.9%) (0.3%) (0.6%)

計 17,823 19,184 1,360 27,932 25,500 26,600 △ 1,332 1,100

一 般 管 理 費 11,457 11,864 407 16,310 16,500 16,800 489 300

営　業　利　益 6,366 7,319 953 11,621 9,000 9,800 △ 1,821 800

営 業 外 損 益

　営 業 外 収 益 1,757 1,953 195 2,803 1,700 2,300 △ 503 600

　営 業 外 費 用 174 157 △ 17 250 200 200 △ 50 ―

経　常　利　益 7,949 9,115 1,166 14,174 10,500 11,900 △ 2,274 1,400

特　別　損　益 733 48 △ 684 822 ― 100 △ 722 100

税引前
当期（四半期）純利益 8,682 9,164 481 14,996 10,500 12,000 △ 2,996 1,500

法　人　税　等 2,528 3,022 494 4,113 3,200 3,600 △ 513 400

当期（四半期）純利益 6,153 6,141 △ 12 10,882 7,300 8,400 △ 2,482 1,100

※  2020年５月22日の決算発表時に公表しました業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由については、

　  本日別途公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

前期
実績

当期
実績

前期
実績

前回
予想

今回予想
（※）

(単位：百万円)

第３四半期累計期間 通　　　期
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（３）受注工事高の実績と予想（個別）

(単位：百万円)

対前期実績 対前期実績 対前回予想

土　木

官公庁 27,091 30,038 2,947 38,970 65,000 70,000 31,029 5,000

民　間 43,516 13,728 △ 29,788 50,679 20,000 30,000 △ 20,679 10,000

(57.5%) (39.9%) (41.0%) (42.5%) (50.0%)

計 70,608 43,767 △ 26,840 89,649 85,000 100,000 10,350 15,000

建　築

官公庁 18,088 27,656 9,568 38,372 35,000 30,000 △ 8,372 △ 5,000

民　間 34,080 38,354 4,274 90,840 80,000 70,000 △ 20,840 △ 10,000

(42.5%) (60.1%) (59.0%) (57.5%) (50.0%)

計 52,168 66,011 13,842 129,212 115,000 100,000 △ 29,212 △ 15,000

合　計

官公庁 45,179 57,695 12,515 77,343 100,000 100,000 22,656 ―

民　間 77,597 52,083 △ 25,513 141,519 100,000 100,000 △ 41,519 ―

(100%) (100%) (100%) (100%) (100%)

計 122,776 109,778 △ 12,998 218,862 200,000 200,000 △ 18,862 ―

前回
予想

今回
予想

第３四半期累計期間 通　　　期

当期
実績

前期
実績

前期
実績
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（４）部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

増　減 増減率

％ ％ ％ ％ ％

国内官公庁 19,325 27.4 30,005 68.5 10,680 55.3

国内民間 43,516 61.6 13,728 31.4 △ 29,788 △ 68.5

海　　外 7,765 11.0 33 0.1 △ 7,732 △ 99.6

計 70,608 100 43,767 100 △ 26,840 △ 38.0

国内官公庁 18,088 34.7 27,656 41.9 9,568 52.9

国内民間 34,080 65.3 38,354 58.1 4,274 12.5

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 52,168 100 66,011 100 13,842 26.5

国内官公庁 37,413 30.5 57,662 52.5 20,248 54.1

国内民間 77,597 63.2 52,083 47.5 △ 25,513 △ 32.9

海　　外 7,765 6.3 33 0.0 △ 7,732 △ 99.6

計 122,776 100 109,778 100 △ 12,998 △ 10.6

国内官公庁 49,848 69.2 (46.2) 47,276 63.1 (50.0) △ 2,572 △ 5.2

国内民間 19,282 26.7 26,694 35.7 7,411 38.4

海　　外 2,941 4.1 897 1.2 △ 2,043 △ 69.5

計 72,072 100 45.0 74,867 100 48.7 2,794 3.9

国内官公庁 8,062 9.6 (53.8) 15,853 21.2 (50.0) 7,790 96.6

国内民間 75,917 90.4 59,026 78.8 △ 16,890 △ 22.2

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 83,979 100 52.5 74,879 100 48.7 △ 9,099 △ 10.8

国内官公庁 57,911 37.1 （100） 63,129 42.2 （100） 5,218 9.0

国内民間 95,200 61.0 85,720 57.2 △ 9,479 △ 10.0

海　　外 2,941 1.9 897 0.6 △ 2,043 △ 69.5

計 156,052 100 97.5 149,747 100 97.4 △ 6,304 △ 4.0

3,937 4,032 94 2.4

159,990 153,779 △ 6,210 △ 3.9

国内官公庁 94,283 51.7 69,240 48.7 △ 25,043 △ 26.6

国内民間 74,995 41.1 59,922 42.1 △ 15,072 △ 20.1

海　　外 13,058 7.2 13,043 9.2 △ 15 △ 0.1

計 182,337 100 142,205 100 △ 40,131 △ 22.0

国内官公庁 32,967 24.6 60,859 35.9 27,891 84.6

国内民間 101,057 75.4 108,561 64.1 7,503 7.4

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 134,025 100 169,420 100 35,395 26.4

国内官公庁 127,251 40.2 130,099 41.7 2,848 2.2

国内民間 176,052 55.7 168,483 54.1 △ 7,569 △ 4.3

海　　外 13,058 4.1 13,043 4.2 △ 15 △ 0.1

計 316,363 100 311,626 100 △ 4,736 △ 1.5

（単位：百万円）

前第３四半期累計期間 当第３四半期累計期間

     （自　2019年４月１日      （自　2020年４月１日

       至　2019年12月31日）        至　2020年12月31日）

受

注

工

事

高

土　木
57.5 39.9

建　築 42.5 60.1

計 100 100

売

上

高

完

成

工

事

高

土

木

建

築

計

不動産事業等売上高

次

期

繰

越

工

事

高

土　木 57.6 45.6

建　築 42.4 54.4

計 100 100

2.5 2.6

合　　　計 100 100
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